
Nr. 23878
1 mei

2019

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 19 april 2019, kenmerk 

1490274-187605-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling 

zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak 

op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 123938//101600 NEXIUM GRANULAAT MSR V SUSP IN SACHET 10MG 2,00 STUK 1,00866

0A04ADAO V 121088 APREPITANT TEVA 125 MG + 80 MG HARDE CAPSULE 0,33 VERP 67,59000

0A04ADBO V 121087 APREPITANT TEVA 125 MG HARDE CAPSULE 0,76 STUK 23,00000
0A04ADBO V 121086 APREPITANT TEVA 80 MG HARDE CAPSULE 1,19 STUK 16,37600

0A07EABRC V 124316//15660 ENTOCORT TABLET VOOR KLYSMA + SOLVENS 115ML 1,00 STUK 7,42126

0B01ABAP V 116134 ENOXAPARINE BECAT INJVLST 10.000IE (100MG)/1ML 
WW

0,20 ML 8,89410

0B01ABAP V 120703 ENOXAPARINE BECAT INJVLST 2.000IE (20MG)/0,2ML 
WW

0,20 ML 8,89410

0B01ABAP V 120702 ENOXAPARINE BECAT INJVLST 4.000IE (40MG)/0,4ML 
WW

0,20 ML 8,89410

0B01ABAP V 120701 ENOXAPARINE BECAT INJVLST 6.000IE (60MG)/0,6ML 
WW

0,20 ML 8,89410

0B01ABAP V 120700 ENOXAPARINE BECAT INJVLST 8.000IE (80MG)/0,8ML 
WW

0,20 ML 8,89410

0B01ABAP V 123222//12786 FRAGMIN 10000 INJVLST 10.000IE/ML AMPUL 1ML 0,25 ML 7,11528

0B01AXBO V EU/1/08/472/040 XARELTO STARTERSPAKKET (42 TAB 15MG + 7 TAB 
20MG)

0,03 VERP 238,87500

0B03AAAO V 124005//14546 LOSFERRON BRUISTABLET 695MG 2,45 STUK 0,06406

0C01BACO V 123769//8613 RITMOFORINE RETARD TABLET MGA 250MG 1,60 STUK 0,30517

YC09DBBO V 124280//100984 SEVIKAR TABLET FILMOMHULD 20/ 5MG 1,00 STUK 1,39870
YC09DBBO V 124279//100986 SEVIKAR TABLET FILMOMHULD 40/ 5MG 1,00 STUK 2,14290

YC10AXAO V 116797 EZETIMIBE/SIMVASTATINE SUN TABLET 10/20MG 1,00 STUK 2,64369
YC10AXAO V 116798 EZETIMIBE/SIMVASTATINE SUN TABLET 10/40MG 1,00 STUK 3,56638
YC10AXAO V 123925//30928 INEGY TABLET 10/20MG 1,00 STUK 2,64369

YC10BAAO V 114005 CHOLECOMB 10 MG/10 MG CAPSULE HARD 1,00 STUK 3,10504
YC10BAAO V 114006 CHOLECOMB 20 MG/10 MG CAPSULE HARD 1,00 STUK 4,48907
YC10BAAO V 114007 CHOLECOMB 40 MG/10 MG CAPSULE HARD 1,00 STUK 7,25713

0D07ACADC V 124437//17806 BETAMETHASON BMODESTO HUIDEMULSIE 1MG/G 1,00 GRAM 0,17682

0D07ACADZ V 122888//6864 DIPROSONE ZALF 0,5MG/G (0,05%) 1,00 GRAM 0,14526

0D11AXADC V 116338 TAKROZEM 1 MG/G ZALF 1,00 GRAM 1,03200

0G02CBAO V 123162//16290 NORPROLAC TABLET 75MCG 1,00 STUK 0,75812

0G03AABO V 123338//12846 CILEST TABLET 0,75 STUK 0,13253

0G03BABO V 124464//120624 TESTAVAN GEL TRANSDERMAAL 20MG/G + APPLICA-
TOR

2,50 GRAM 0,72605

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 23878 1 mei 2019



0G03BABO V 123676//7531 TESTOSTERONUNDECANOAAT FISHER CAPSULE 
40MG

3,00 STUK 0,60504

0G03FAAO V 123261//25549 FEMOSTON CONTINU TABLET OMHULD 1/5MG 1,00 STUK 0,38944

0G04ACBO V 121956 FOSFOMYCINE MIDAS POEDER V DRANK 3000MG/8G 
IN SACH

0,25 STUK 2,28706

0G04BDBO V 120514 SOLIFENACINESUCCINAAT SANDOZ 10 MG, FO 
TABLETTEN

0,50 STUK 1,65963

0G04BDBO V 120513 SOLIFENACINESUCCINAAT SANDOZ 5 MG, FO 
TABLETTEN

1,00 STUK 0,82981

YG04CAAO V 123874//104130 COMBODART CAPSULE 0,5/0,4MG 1,00 STUK 2,08572

0H01CBAP V 124098//18236 SANDOSTATINE LAR INJPDR FL 20MG + SOLV 2ML 0,04 STUK 1089,07250
0H01CBAP V 124097//18237 SANDOSTATINE LAR INJPDR FL 30MG + SOLV 2ML 0,02 STUK 1633,60875

0H03AAAO V 123639//106854 LEVOTHYROXINENATRIUM FISHER CAPSULE 100MCG 1,50 STUK 0,04272
0H03AAAO V 122795//106851 LEVOTHYROXINENATRIUM FISHER CAPSULE 50MCG 3,00 STUK 0,02563

0J01FAAO V 118826 CLARITROMYCINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 
250MG

2,00 STUK 1,21516

0J01FAAO V 118827 CLARITROMYCINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 
500MG

1,00 STUK 2,43031

0J01GBAII V 111198 KOLNEB 2 MIE POEDER VOOR VERNEVELOPLOSSING 1,50 STUK 30,06294

0L02AEADI V 123807//12450 DECAPEPTYL CR INJPDR 3,75MG IN WWSP +SOLV 1ML 1,00 STUK 184,07590

0L04AABO V 124398//30202 MYFORTIC TABLET MSR 180MG 8,00 STUK 1,77337

0N02AAAO V 121589 OXYCODON HCL SANDOZ CAPSULE 10MG 3,00 STUK 0,69344
0N02AAAO V 121586 OXYCODON HCL SANDOZ CAPSULE 20MG 1,50 STUK 1,38689
0N02AAAO V 121571 OXYCODON HCL SANDOZ CAPSULE 5MG 6,00 STUK 0,41607

0N02CCAO V 121865 ELETRIPTAN AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 40MG 1,00 STUK 6,21227

0N06BAAO V 118407 ATOMOXETINE SANDOZ 10 MG, HARDE CAPSULES 8,00 STUK 0,04544
0N06BAAO V 118413 ATOMOXETINE SANDOZ 100 MG, HARDE CAPSULES 0,80 STUK 0,45435
0N06BAAO V 118408 ATOMOXETINE SANDOZ 18 MG, HARDE CAPSULES 4,44 STUK 0,08178
0N06BAAO V 118409 ATOMOXETINE SANDOZ 25 MG, HARDE CAPSULES 3,20 STUK 0,11359
0N06BAAO V 118410 ATOMOXETINE SANDOZ 40 MG, HARDE CAPSULES 2,00 STUK 0,18174
0N06BAAO V 118411 ATOMOXETINE SANDOZ 60 MG, HARDE CAPSULES 1,33 STUK 0,27261
0N06BAAO V 118412 ATOMOXETINE SANDOZ 80 MG, HARDE CAPSULES 1,00 STUK 0,36348

2N06ABAO V 122824 CITALOPRAM AUROBINDO TABLET OMHULD 30MG 0,67 STUK 1,59958

0N07AAAO V 120795 GALANTAMINE AUROBINDO RETARD CAPSULE MVA 
24MG

0,67 STUK 7,14704

0R03ACCIDAV 124347//33735 SEREVENT AEROSOL 25MCG/DO CFKVR SPBS 120DO + 
INH

4,00 DO 0,23086

0R03BADID V 123883//18195 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 500MCG 60DO 1,20 DO 0,59385

YR03ACCIDCV 124321//115695 FOSTER NEXTHALER INHALPDR 200/6MCG/DO 120DO 1,00 DO 0,66136

0S01GXBG V 124474//105250 ALTRIABAK OOGDRUPPELS 0,25MG/ML FLACON 5ML 0,20 ML 1,85595

YS01EDHG V 120174 FIXAPROST 50 MCG/ML+ 5 MG/ML OOGDRUPPELS 
MINIMS

1,00 STUK 1,15216

0V01AAAO V 124125//105376 ORALAIR STARTVERPAKKING (3TABL 100IR+28TABL 
300IR)

0,03 VERP 97,02000

0V01AAAO V 124121//105380 ORALAIR TABLET SUBLINGUAAL 300IR 1,00 STUK 3,30000

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A07ECCR V 26917 MESALAZINE PCH ZETPIL 250MG 6,00 STUK 0,60616 ’:
0A07ECCR V 26917 MESALAZINE TEVA ZETPIL 250MG 6,00 STUK 0,60616 ;

‘0A07ECCR V 26918 MESALAZINE PCH ZETPIL 500MG 3,00 STUK 1,01027 ’:
0A07ECCR V 26918 MESALAZINE TEVA ZETPIL 500MG 3,00 STUK 1,01027 ;

‘0A11CCBO V 121603 D-VITA TABLET FILMOMHULD 30000IE 0,03 STUK 5,62500 ’:
0A11CCBO V 121603 OSFEROL-D3 TABLET FILMOMHULD 30000IE 0,03 STUK 5,62500 ;

‘0C09CAAO V 105534 VALSARTAN KRKA 40 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 2,00 STUK 0,44652 ’:

2 Staatscourant 2019 nr. 23878 1 mei 2019



0C09CAAO V 105534 VALSARTAN KRKA TABLET FILMOMHULD 40MG 2,00 STUK 0,44652 ;

‘0C09CAAO V 105535 VALSARTAN KRKA 80 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 0,74420 ’:
0C09CAAO V 105535 VALSARTAN KRKA TABLET FILMOMHULD 80MG 1,00 STUK 0,74420 ;

‘0C09CAAO V 105536 VALSARTAN KRKA 160 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 0,50 STUK 1,48840 ’:
0C09CAAO V 105536 VALSARTAN KRKA TABLET FILMOMHULD 160MG 0,50 STUK 1,48840 ;

‘YG04CAAO V 120582 DUTASTERIDE/TAMSOLUSINE HCL SANDOZ CAPS 
0,5/0,4MG

1,00 STUK 2,08572 ’:

YG04CAAO V 120582 DUTASTERIDE/TAMSULOSINE HCL SANDOZ CAPS 
0,5/0,4MG

1,00 STUK 2,08572 ;

‘0J01CRAO K 24337=21691 AMOXI/CLAV PCH PDR V SUSP 125/31,25MG/5ML 60,00 ML 0,05579 ’:
0J01CRAO K 24337=21691 AMOXI/CLAV TEVA PDR V SUSP 125/31,25MG/5ML 60,00 ML 0,05579 ;

‘YR03ACCIDCV 120133 SALFLUTIN INHALPDR 50/500MCG 60DO + INHALATOR 1,00 DO 1,20396 ’:
YR03ACCIDCV 120133 SALFLUTIN INHALPDR 50/500MCG 60DO 1,00 DO 1,20396 ;

‘0S01GXAG V 22380=57336 NATRIUMCROMOGLICAAT PCH OOGDRUPPELS 
20MG/ML FL10ML

0,50 ML 0,48554 ’:

0S01GXAG V 22380=57336 NATRIUMCROMOGLICAAT TEVA OOGDRUPPELS 
20MG/ML F10ML

0,50 ML 0,48554

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

123996//18220 CAMPRAL TABLET MSR 333MG
EU/1/16/1140/037 DARUNAVIR MYLAN TABLET FILMOMHULD 600MG
EU/1/16/1140/043 DARUNAVIR MYLAN TABLET FILMOMHULD 800MG
122896//9375 DIPROSALIC ZALF
124432//117172 ENSTILAR SCHUIM VOOR CUTAAN GEBRUIK 0,05/0,5MG/G
124239//2011 GLUCAGEN HYPOKIT INJPDR FL 1MG SOLV WWSP 1ML
123071//6689 INSTILLAGEL GEL WWSP
120089 KIVIZIDIALE 40MCG/ML+5MG/ML OOGDRUPPELS, OPLOSSING
124392//14487 LOXAZOL CREME 50MG/G
124358//7679 MOTILIUM SUSPENSIE 1MG/ML
122891//6445 MYAMBUTOL TABLET 400MG

4. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘ 52332 MAGNESIUMSULFAAT PCH INJVLST 150MG/ML AMPUL 5ML ’:
52332 MAGNESIUMSULFAAT TEVA INJVLST 150MG/ML AMPUL 5ML ;

‘ 119497//3714 SYNTOCINON INJVLST 5IE/ML AMPUL 1ML ’:
119497//3714 OXYTOCINE EURECO-PHARMA INJVLST 5IE/ML AMP 1ML

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 mei 2019. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 april 2019, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 mei 2019.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
B.J. Bruins

3 Staatscourant 2019 nr. 23878 1 mei 2019


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 19 april 2019, kenmerk 1490274-187605-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


